
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

15. 3. 2024, 7:00-14:00 hod., ÚPS Domečky

Velikonoční výstava

15. 3. 2024 od 19:00 hod., April hotel Panorama

Ochutnávka vín
Vinařství Hrabal-Velké Bílovice. Degustace vín s drobným občerstvením, 
vstupné 400 Kč/osoba. Vstupenky je nutné zakoupit předem – jsou nevratné.

16. 3. 2024, 9:00-12:00 hod., tělocvična ZŠ Javornická

Hrátky pro předškoláky
Pro děti od 1-6 let s rodiči. Vstupné děti do 6 let zdarma, ostatní 100 Kč, zvýhodněné 
rodinné vstupné. Obuv do haly s sebou.

16. 3. 2024 od 12:00 hod., Bar Na Růžku (proti nemocnici)

Zabíjačkové hody + večerní diskotéka

16. 3. 2024 od 19:00 hod., Letovisko Studánka-společenský sál Rudolfa Rokla

Ples Studánky
Hraje skupina Antree, bohatý doprovodný program, cena vstupenky 390 Kč/osoba 
(v ceně welcome drink). 

16. 3. 2024 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo

28. ples Rychnovského dětského sboru
Hraje Koplaho Band, vstupné 250 Kč. Předprodej vstupenek v Pelclově divadle.

16. 3. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video Diskotéka
Za mixážním pultem DJ José. Vstupné zdarma. Otevřeno již od 15:00 hod.

17. 3. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 11° C neděle 8° C 

5. 2. – 31. 3. 2024, kavárna Láry Fáry

Výstava fotek
Jmenuji se Fanda Kotlář, jsem z Vamberka a mým koníčkem je focení.

13. 3. – 15. 4. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka

Vítej jaro
Výstava obrázků dětí ze soutěže VÍTEJ JARO.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



15. 3. 2024, 7:00-14:00 hod., ÚPS Domečky

Velikonoční výstava

15. 3. 2024 od 19:00 hod., April hotel Panorama

Ochutnávka vín
Vinařství Hrabal-Velké Bílovice. Degustace vín s drobným občerstvením, 
vstupné 400 Kč/osoba. Vstupenky je nutné zakoupit předem – jsou nevratné.

16. 3. 2024, 9:00-12:00 hod., tělocvična ZŠ Javornická

Hrátky pro předškoláky
Pro děti od 1-6 let s rodiči. Vstupné děti do 6 let zdarma, ostatní 100 Kč, zvýhodněné 
rodinné vstupné. Obuv do haly s sebou.

16. 3. 2024 od 12:00 hod., Bar Na Růžku (proti nemocnici)

Zabíjačkové hody + večerní diskotéka

16. 3. 2024 od 19:00 hod., Letovisko Studánka-společenský sál Rudolfa Rokla

Ples Studánky
Hraje skupina Antree, bohatý doprovodný program, cena vstupenky 390 Kč/osoba 
(v ceně welcome drink). 

16. 3. 2024 od 20:00 hod., Pelclovo divadlo

28. ples Rychnovského dětského sboru
Hraje Koplaho Band, vstupné 250 Kč. Předprodej vstupenek v Pelclově divadle.

16. 3. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video Diskotéka
Za mixážním pultem DJ José. Vstupné zdarma. Otevřeno již od 15:00 hod.

17. 3. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

5. 2. – 31. 3. 2024, kavárna Láry Fáry

Výstava fotek
Jmenuji se Fanda Kotlář, jsem z Vamberka a mým koníčkem je focení.

13. 3. – 15. 4. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka

Vítej jaro
Výstava obrázků dětí ze soutěže VÍTEJ JARO.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



Rychnov
nad KněžnouKino

čt 14. 3.
pá 15. 3.
so 16. 3.
ne 17. 3.

19.30

so 16. 3.
ne 17. 3.

16.30

Sladký život
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým coulem. Žije v luxusním 
bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a 
titul mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. Ale nic netrvá 
věčně… Nečekaný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou 
pohodou tlustou EKG čáru. Transplantaci jeho nového srdce povede přísná lékařka Magda 
(Petra Hřebíčková), se kterou kdysi strávil jedinou noc a už se jí nikdy neozval. Dluhy z rozmaři-
lého života navíc Rosťu připraví o poslední korunu a jediné, co mu ze slavného života zbude, je 
medaile mistra světa, kterou pro něj zachrání bývalý manažer a kamarád (Vojtěch Kotek). Rosťa 
v sobě musí najít novou životní energii, optimismus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu 
především Jindřich (Jan Cina), seriózní a zodpovědný chlapík, který sám vychovává šestiletou 
dcerku, má zlaté srdce a i když Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší 
přátelé. Rosťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stejně nádher-
ný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…

Ella a černý jaguár
Ella vyrůstá v amazonském pralese, kde její táta pracuje jako lékař. Jednoho dne najde ztrace-
né mládě vzácného černého jaguára a ujme se ho. Mezi ní a Hope, jak černé koťátko pojmenu-
je, vzniká silné pouto. Když je Elle šest, zasáhne do jejího života tragická událost a musí se 
přestěhovat do New Yorku. Ani tisíce kilometrů a osmileté odloučení ale nedokážou přetrhat 
pouto, které mezi dívkou a divokou šelmou vzniklo. Když se po letech Ella dozví, že místu, kde 
si jako malá hrála, hrozí zánik a Hope je ve smrtelném nebezpečí, neváhá ani minutu a rozhod-
ne se do Amazonie vrátit. Za dramatických okolností se v džungli opravdu znovu s Hope setká, 
a přestože ji Ella od dětství neviděla, divoká šelma si na jejich pouto vzpomene. Radost ze 
setkání je ale krátká. Na stopu se jim dostanou lovci a pašeráci zvířat, kterým je lepší se do 
cesty neplést. Černý jaguár je pro ně totiž mimořádně cenný úlovek! Přátelství Elly a jaguára je 
teprve začátek pro velké a napínavé dobrodružství, v němž se budou muset postavit silnějším 
a mocnějším.



SOLNICE

16. 3. 2024, 15:00-17:00 hod., Společenský dům

Dětský karneval
Čeká na Vás odpoledne plné zábavy, her, tance a soutěží. Vstupné 80 Kč.

KVASINY

15. 3. 2024 od 19:00 hod., Kulturní dům

Divadelní večer při svíčkách
Účinkují Zuzana Bubílková a Šimon Pečenka. Vstupné 350 Kč. Místenky v obchodě U Benešů, tel.: 603 811 725. 

16. 3. 2024 od 15:00 hod., Kulturní dům

Kouzelná škola
Magická Show, vstupné 70 Kč.

2. 3. – 14. 4. 2024, zámecká galerie Kvasiny

Stromy
Doprovodná výstava „Dřevořezby Josefa Noska – městské památky“. 

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

16. 3. 2024 od 14:00 hod., aula ZŠ

Dětský maškarní karneval
Oblečte masky a přijď te si užít odpoledne plné tance a soutěží, občerstvení zajištěno. 

Vstupné: děti v maskách zdarma, děti bez masek 30 Kč a dospělí 50 Kč.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

BÍLÝ ÚJEZD

16. 3. 2024, 10:00-16:00 hod., motorest U Sekyrky

Prodejní výstava
Přijď te si udělat radost tvorbou nebo nákupem jarních dekorací, věnečků, šperků, tašek, medoviny či svíček 

z včelího vosku… Pletení pomlázky, tvořivá dílna, občerstvení dle nabídky.

DOBRUŠKA

15. 3. 2024 od 20:00 hod., Kulturní dům

Zástěrková zábava
K tanci a poslechu hraje skupina Song, tradiční dámská volenka, předtančení, občerstvení, tombola. Vstupné 200 

Kč. Předprodej vstupenek v MŠ J. A. Komenského Dobruška, tel.: 494 629 528, 603 543 987. Pořádá Spolek rodičů 

a přátel MŠ.

17. 3. 2024 od 10:00 hod., Loutková scéna sokolovny

Podivný výlet
Loutkové představení pro nejmenší diváky. Vstupné jednotné 20 Kč.



1.-31. 3. 2024, Městská knihovna

Výstava
Fotografie Martina Grubendza.

3. 1. – 20. 3. 2024, Vlastivědné muzeum

Výtvarná soutěž pro děti
Soutěžíme ve 3 kategoriích: 5-7 let, 8-11 let a 12-15 let. Téma soutěže: Malý hudebník, Velký obchodník František 

Vladislav Hek. Výstava prací proběhne v dubnu v předsálí Společenského centra - Kina 70. Více informací 

na webových nebo facebookový stránkách muzea a v IC.

OLEŠNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

16. 3. 2024 od 13:30 hod., chata Juráška

Kačenka a Rampušák na Jurášce
Vezměte si masky i lyže a přijď te se pořádně rozloučit se zimou a přivítat jaro. Lyžování v masce zdarma, 

občerstvení pouze na sjezdovce.

VAMBERK

16. 3. 2024 od 20:00 hod., MK Sokolovna

Disco párty 80.-90. let
Hraje DJ Feroslav a DJ Pacik. Akce večera: Božkov Jablko, Švestka a Zelená velký panák 0,04 l za 30 Kč včetně 

kelímku. Občerstvení zajištěno, vstupné 150 Kč.

13. 10. 2023 – 31. 3. 2024, Muzeum Krajky Vamberk

Len – náramky – perle
Výstava prací Jaroslava Prášila. Vše si dělá sám a ručně. Od pěstování lnu přes jeho odsemenění, rosení, lámání, 

vyčesávání a spřádání na kolovratu až po vlastní paličkování. Omezit tvorbu Jaroslava Prášila jen na paličkování by 

však bylo velkým zjednodušením. Kombinuje materiály, tiskne grafické listy, ale také plete košíky a pomlázky. Jeho 

tvorba byla oceněna na výstavách doma i v zahraničí.

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

ČASTOLOVICE

16. 3. 2024 od 18:45 hod., sál U Lva

Literární hysterie
Spoluúčinkuje Karolína Zoe Meixnerová, vstupné 150 Kč. Občerstvení zajištěno, sál otevřen od 18:15 hod.

ZÁMĚL

16.-17. 3. 2024, 9:00-17:00 a 9:00-16:00 hod., ve mlýně

Velikonoční výstava
Výstavu zahájí děti ze ZŠ Záměl. Pro návštěvníky je připraveno: výtvarné práce dětí ZŠ Záměl, medové a perníkové 

pečivo a jeho zdobení, ukázky velikonočních dekorací, ukázka zdobení kraslic a pletení pomlázky, možnost zakou-

pení vybraných druhů dekorací, pomlázek a jarních květin. Vstupné dobrovolné.

ŽAMBERK

4. 1. – 31. 3. 2024, Turistické informační centrum

Výstava Krajinou Orlických hor
Fotografie Rostislava Bartoně – tentokrát převážně se zimní tematikou.



LETOHRAD

11.-30. 3. 2024, Městské muzeum

Jaro v muzeu
Tradiční jarní prodejní výstava-velikonoční. Vstupné 30 Kč/20 Kč/70 Kč-rodinné.

15. 3. 2024 od 20:00 hod., Obecní sál

Hasičský ples
Hraje kapela J. K. Band, vstupenky zakoupíte na místě.

16. 3. 2024, 19:00-20:30 hod., Kulturní dům

Koncert skupiny Hashberry
Vstupné 150 Kč, předprodej vstupenek v IC.

5. 2. – 26. 4. 2024, městská knihovna

Letohradský zámek v proměnách času
Výstava je přístupná ve výpůjční době knihovny (po, st, pá).


